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Grupi i parë 
 

 
10:00 –  
10:30 
 

 
Fjalimi hyrës, 
Hyrja në fazat e dhënies së provimit pranues, 
Normat ligjore dhe nënligjore për dhënien e provimit pranues, 
Prof. D-r Natasha Gaber Damjanovska, drejtoresha e Akademisë për gjykatës dhe 
prokurorë publik; 
 

 
10:35 –  
11:05 
 
 

 
Prezentimi i Programit për provimin pranues në pjesën e të Drejtës civile,  
Prezentimi i pyetjeve dhe studimeve të rastit nga fushe e të Drejtës civile, 
Ljubica Koliq, gjykatëse në Gjykatën themelore civile Shkup; 

 
11:10 – 
11:40 
 
 

 
Prezentimi i Programit për provimin pranues në pjesën e të Drejtës penale,  
Prezentimi i pyetjeve dhe studimeve të rastit nga fusha e të Drejtës penale, 
m-r Gabriella Gajdova, gjykatëse në Gjykatën themelore Veles; 

 
11:45 – 
12:15 
 
 

 
Prezentimi i Programit për provimin pranues në pjesën e të Drejtës ndërkombëtare 
dhe Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut (KEDNJ),  
Prezentimi i pyetjeve për testin kualifikues në fushën e të Drejtës ndërkombëtare, 
d-r Jelena Ristiq, Avokate; 
 

 
12:20 –  
12:50 
 
 

 
Prezentimi i Programit për provimin pranues në pjesën e të Drejtës së Bashkimit 
Evropian (BE),  
Prezentimi i pyetjeve për testin kualifikues në fushën e të Drejtës së Bashkimit 
Evropian (BE), 
Prof. d-r Ivica Josifoviq, Profesor në Fakultetin Juridk në Univerzitetin “Goce Dellçev” 
Shtip; 
 

 
12:55 - 
13:10 
 
 

 
Vërejte përfundimtare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Grupi i dytë 
 

 
13:30 –  
14:00 
 

 
Fjalimi hyrës, 
Hyrja në fazat e dhënies së provimit pranues, 
Normat ligjore dhe nënligjore për dhënien e provimit pranues, 
Prof. D-r Natasha Gaber Damjanovska, drejtoresha e Akademisë për gjykatës dhe 
prokurorë publik; 
 

 
14:05 –  
14:35 
 
 

 
Prezentimi i Programit për provimin pranues në pjesën e të Drejtës civile,  
Prezentimi i pyetjeve dhe studimeve të rastit nga fushe e të Drejtës civile, 
Ljubica Koliq, gjykatëse në Gjykatën themelore civile Shkup; 

 
14:40 – 
15:10 
 
 

 
Prezentimi i Programit për provimin pranues në pjesën e të Drejtës penale,  
Prezentimi i pyetjeve dhe studimeve të rastit nga fusha e të Drejtës penale, 
m-r Gabriella Gajdova, gjykatëse në Gjykatën themelore Veles; 

 
15:15 – 
15:45 
 
 

 
Prezentimi i Programit për provimin pranues në pjesën e të Drejtës ndërkombëtare 
dhe Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut (KEDNJ),  
Prezentimi i pyetjeve për testin kualifikues në fushën e të Drejtës ndërkombëtare, 
d-r Jelena Ristiq, Avokate; 
 

 
15:50 –  
16:20 
 
 

 
Prezentimi i Programit për provimin pranues në pjesën e të Drejtës së Bashkimit 
Evropian (BE),  
Prezentimi i pyetjeve për testin kualifikues në fushën e të Drejtës së Bashkimit 
Evropian (BE), 
Prof. d-r Ivica Josifoviq, Profesor në Fakultetin Juridk në Univerzitetin “Goce Dellçev” 
Shtip; 
 

 
16:25 - 
16:40 
 
 

 
Vërejte përfundimtare 

 
 


